
 

 
 
 
 
        
   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za gospodarstvo 
Riva 8, 52100 Pula 
tel. 052 352 173 
 
KLASA: 300-02/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-22/1-17-1 
Pula, 17. studeni 2017. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin 
Dršćevka 3 

 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o upućivanju Strateške studije utjecaja na okoliš 

Županijske razvojne strategije Istarske županije do 2020. i Nacrta 
Županijske razvojne strategije Istarske županije do 2020. godine na javnu 
raspravu 
– dostavlja se 

 
 
Poštovani, 

 
u prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
S poštovanjem 

 
 
v.d. pročelnice 
mr. sc. Lorena Brgić 

 
Prilog: 

- Prijedlog odluke s obrazloženjem 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Pismohrana 

 

 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), te članaka 
65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17 i 2/17), a sukladno  članku 23., stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj  3/17) i članku 16. i 17. Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“, broj 64/08), župan Istarske županije  dana 17. studenoga 2017. godine 
donosi 
 

O D L U K U 
o upućivanju Strateške studije utjecaja na okoliš Županijske razvojne strategije 

Istarske županije do 2020. i Nacrta Županijske razvojne strategije Istarske županije do 
2020. godine uključujući i vezanu cjelovitu analizu stanja na javnu raspravu 

 
I. 

 
Strateška studija utjecaja na okoliš Županijske razvojne strategije Istarske županije do 2020. 
(u daljnjem  tekstu: Strateška studija) i Nacrt prijedloga Županijske razvojne strategije Istarske 
županije do 2020. godine uključujući i vezanu cjelovitu analizu stanja (u daljnjem tekstu: Nacrt 
strategije) upućuju se na javnu raspravu u trajanju 30 dana. 
 

II. 
 
Javnu raspravu Strateške studije i Nacrta strategije koordinira i provodi Upravni odjel za 
gospodarstvo Istarske županije (u daljnjem tekstu: Nadležno tijelo). 
 

III. 
 
Nadležno tijelo će objaviti, sukladno članku 16. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), obavijest o 
provođenju javne rasprave na službenoj mrežnoj stranici Istarske županije www.istra-istria.hr, 
oglasom u dnevnom tisku (Glas Istre) te na oglasnoj ploči Istarske županije (Riva 8, Pula) i to 
najkasnije 8 (osam) dana prije početka javne rasprave. 
 
Informacija će sadržavati: 

- datum početka i datum završetka javne rasprave, 
- mjesto i vrijeme obavljanja javnog uvida, 
- mjesto i vrijeme održavanja javnog izlaganja, 
- tijelo kojem će se i rok u kojem će, javnost moći dostaviti svoja mišljenja, prijedloge i 

primjedbe na predmet javne rasprave.  
 

IV. 
 

Javna rasprava o Strateškoj studiji i Nacrtu strategije započeti će 1. prosinca 2017. godine  i 
trajati do 2. siječnja 2018. godine.  
 
Ne-tehnički sažetak strateške studije, Strateška studija i Nacrt strategije biti će dostupni 
javnosti s danom početka javne rasprave i na mrežnoj stranici www.istra-istria.hr 
 

V. 
 
Javni uvid u Stratešku studiju i Nacrt strategije može se obaviti od 1. prosinca 2017. do 02. 
siječnja 2018. , radnim danom od  8,00 do 16,00 sati u prostoru Istarske županije u Puli, Riva 
8 (prizemlje). 
 



VI. 
 

Javno izlaganje o Strateškoj studiji i Nacrtu strategije održat će se 6. prosinca 2017. godine u 
prostoru Politehnike  u Puli, Riva 6;   s početkom u 10,30 sati. 
 
Na javnom izlaganju osigurat će se nazočnost i sudjelovanje predstavnika Nadležnog tijela, 
predstavnika izrađivača Nacrta strategije i predstavnika izrađivača Strateške studije. 
 

VII. 
 

Za vrijeme trajanja javne rasprave prijedlozi, mišljenja i primjedbe javnosti mogu se:  
- upisati u knjigu primjedbi koja će biti izložena na mjestu javnog uvida,  
- davati u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja, 
- dostaviti u pisanom obliku na adresu: Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije, Riva 
8, 52100 Pula,  
- dostaviti na e-mail adresu: gospodarstvo@istra-istria.hr, te 
- dostaviti popunjavanjem Obrasca za sudjelovanje u postupku savjetovanja sa javnošću ( e-
savjetovanje) dostupnim na mrežnim stranicama Istarske županije 
zaključno sa zadnjim danom javne rasprave. 
 
Svi prijedlozi, mišljenja i primjedbe moraju biti napisani čitko i razumljivo, uz ime i prezime, 
adresu i potpis podnositelja.  
 
Svi prijedlozi, mišljenja i primjedbe koji ne budu dostavljeni u roku i čitko napisani neće se uzeti 
u razmatranje. 
 

VIII. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  biti će objavljena na mrežnoj stranici i 
službenim novinama  Istarske županije. 
 
 
 
KLASA: 300-01/17-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/17-01-2 
Pula, 17. studenoga 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, 
3. Istarska razvojna agencija IDA d.o.o., 
4. Pismohrana, ovdje 


